
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.219 - Ano 2024 – Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024. 

1 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 163/2024-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, nos termos 

da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa 

vigentes no município,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR a Srta. ELISNARA LUZ GOMES, 

inscrita no CPF sob o nº 112.747.374-35 e RG n.º 9.975.086 

SDS/PE, para exercer o cargo comissionado de EDUCADOR DE 

APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), em 01 de agosto de 2024. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 

PORTARIA Nº 164/2024-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, nos termos 

da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa 

vigentes no município,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR a Srta. JOSILMA DOS SANTOS 

GRANJA, inscrita no CPF sob o nº 115.228.174-76 e RG n.º 

11.874.916 SDS/PE, para exercer o cargo comissionado de 

EDUCADOR DE APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), em 01 de agosto de 2024. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.219 - Ano 2024 – Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024. 

2 

PORTARIA Nº 165/2024-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidora pública do 

cargo comissionado que especifica, e dá 

outras providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. MARCIA GOMES 

LEITE, inscrita no RG n.º 10.973.083 SDS – PE e CPF (MF) n.º 

132.818.724-17, do cargo de provimento em comissão de 

CHEFE DE DIVISÃO, matricula 4081, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

              

Santa Cruz (PE), 01 de Agosto de 2024. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 167/2024-GP 

 

EMENTA: Exonerar servidora pública do 

cargo comissionado que especifica, e dá 

outras providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Srta. MARIA RAISSA 

OLIVEIRA COELHO, inscrita no RG n.º 10.731.867 SDS – PE e 

CPF (MF) n.º 134.300.824-71, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR ESPECIAL NA-1, matricula 4090, no 

âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

              

Santa Cruz (PE), 01 de Agosto de 2024. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.219 - Ano 2024 – Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024. 

3 

PORTARIA Nº 168/2024-GP 

 

EMENTA: Exonerar e ao mesmo tempo 

Nomear a servidora pública do cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Srta. RAIANE PEREIRA VIANA, 

matricula 4099, inscrita no RG n.º 10.595.415 SDS – PE e CPF 

(MF) n.º 139.704.144-74, do cargo de provimento em 

comissão de SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL, e ao mesmo 

tempo NOMEAR, para o cargo de provimento em comissão de 

EDUCADOR DE APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

              

Santa Cruz (PE), 01 de Agosto de 2024. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

PORTARIA Nº 169/2024-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no cargo 

comissionado que especifica, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, nos termos 

da Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa 

vigentes no município,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. NOMEAR a Srta. LETICIA SILVA DE SOUZA, 

inscrita no CPF sob o nº 159.804.254-89 e RG n.º 11.711.804 

SDS/PE, para exercer o cargo comissionado de EDUCADOR DE 

APOIO (a), no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), em 01 de agosto de 2024. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


